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Pan Czesław Renkiewicz 

Prezydent Miasta Suwałk 

za pośrednictwem 

Pana Zdzisława Przełomca 

Przewodniczącego Rady Miejskiej 

w Suwałkach 

Dotyczy: wycinki drzew w lesie Szwajcarskim oraz uwzględnienie stanowiska ruchów 

środowiskowych o podjęcie rozmów z Nadleśnictwem Suwałki w celu zapewnienia jego 

maksymalnej ochrony. 

INTERPELACJA

Od kilku lat w całej Polsce trwa dyskusja w sprawie wycinek drzew prowadzonych 

w lasach państwowych. Odpowiedzią na protesty są komentarze „Leśników", które mają 

uzasadnić prowadzone na taką skalę wyręby drzew racjonalną gospodarką leśną. W mediach 

społecznościowych temat Lasu Szwajcarskiego wywołuje duże poruszenie nie tylko wśród 

aktywistów, ale również wśród mieszkańców Suwałk żyjących w pobliżu miasta 

i korzystających z jego uroków. 

Las Szwajcarski to miejsce spacerów i rekreacji mieszkańców Suwałk. Położony jest 

w pobliżu największych suwalskich osiedli mieszkaniowych. Można w nim spotkać, 

zwłaszcza w czasie weekendu, wielu spacerowiczów, rowerzystów, zwolenników joggingu 

i nordic-walkingu, a zimą - narciarstwa biegowego. Na wyjątkowy charakter Lasu 

Szwajcarskiego ma wpływ połączenie walorów przyrodniczych, historyczno-kulturowych 

i edukacyjnych. Na jego terenie, w obrębie rezerwatu przyrodniczo-archeologicznego, 

znajduje się cmentarzysko Jaćwingów z kurhanami z II-V wieku n.e. - najstarszy zabytek 

zlokalizowany w granicach naszego miasta. Są tu także świadectwa historii najnowszej - dwie 

zbiorowe mogiły członków ruchu oporu z okresu II wojny światowej. 

Las Szwajcarski na podstawie decyzji Ministra Środowiska z 2013 został uznany za 

las ochronny, czyli zgodnie z art. 15 ustawy o lasach, szczególnie chroniony przede 

wszystkim w kategorii lasów "położonych w granicach administracyjnych miast 

i w odległości do 10 km od granic administracyjnych miast liczących ponad 50 tys. 

mieszkańców". 

Nadleśnictwo Suwałki przez lata uwzględniało specyfikę Lasu Szwajcarskiego. Przy 

ulicy M. Reja powstał leśny parking samochodowy, na terenie lasu wyznaczono 8 tras 

rowerowych oraz trasy biegowe o długości od 3 do 11 km (mapy tras - na stronie internetowej 

Nadleśnictwa Suwałki). 
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Od kilku lat odwiedzając Las Szwajcarski, czy też jadąc w kierunku Jeleniewa lub 
Budziska, z przykrością widzimy wciąż nowe tereny leśne podlegające rozległym wyrębom. 
Zaskoczeni jesteśmy skalą tych działań. Obserwujemy, że dotyczą one pięknych, okazałych 
drzew, które oczywiście jako surowiec drzewny są najcenniejsze. Zainteresowani mogą 
zobaczyć zaplanowane jeszcze w Lesie Szwajcarskim rozległe rębnie na mapie dostępnej 
w Bazie Danych o Lasach. Jest to obraz przygnębiający. 

Obecnie mamy odpowiedni moment, by rozmawiać o przyszłości Laśu 
Szwajcarskiego. "Plan urządzenia lasu na lata 2013-2022" - podstawa do prowadzenia 
gospodarki leśnej w Nadleśnictwie Suwałki - zostanie wkrótce zastąpiony nowym 
dokumentem, który będzie obowiązywał przez kolejnych 10 lat. Jeszcze nie jest za późno, by 
ratować ten skarb, który mamy w granicach naszego miasta. 

Fakt że są one własnością państwa oznacza, że są własnością nas wszystkich, a nie 
politycznym łupem. Aby utrzymać równowagę między powszechnymi potrzebami 
korzystania z lasów przez obywateli, ochroną przyrody, dostarczaniem drewna dla przemysłu 
oraz zapewnieniem trwałości lasów, lasami muszą zarządzać profesjonaliści jakimi 
są zapewne „Leśnicy" posiadający odpowiednią wiedzę i praktykę. 

W związku z powyższym nie wchodząc w spór i kompetencje w zakresie Lasów 
Państwowych chcielibyśmy porozmawiać o szczególnym lesie, który w znacznej części 
znajduje się w granicach naszego miasta, pomiędzy ulicami gen. K. Pułaskiego i M. Reja. 
Poza tym prosimy o informację o działaniach jakie w zakresie lasu i zieleni miejskiej chce 
podjąć Pan Prezydent, czy planowane są kompensacje strefy zielonej w obszarze miasta —
chociażby dodatkowe nasadzenia, ewentualnie łąki kwietnie. 

Dbałość o czystość powietrza jest Naszym obowiązkiem i oczywistym wspieraniem 
rozwoju kolejnych pokoleń. Chcemy by przyroda stała się integralną częścią Suwałk. 
Chcemy mówić o naszym mieście nie tylko „Pogodne Suwałki" ale przede wszystkim 
"Zielone Suwałki", na czym w dobie tak postępujących zmian klimatycznych - najbardziej 
nam zależy. 

W imieniu mieszkańców miasta, aktywistów zrzeszonych wokół ruchów: Zielone Suwałki 
i Suwalsko Augustowski Ruch Antyłowiecki 
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